HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN THANH MIỆN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND Thanh Miện, ngày        tháng      năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án: Đầu tư xây dựng chợ Dao, xã

Chi Lăng Nam, huyện Thanh Miện

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THANH MIỆN
KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 20

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 năm 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số
15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số
nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09
tháng 02 năm 2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Xét Tờ trình số 1935/TTr-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2024 của Uỷ ban
nhân dân huyện về đề nghị quyết định chủ trương đầu tư dự án: Đầu tư xây dựng
chợ Dao, xã Chi Lăng Nam, huyện Thanh Miện; Báo cáo thẩm tra số 32/BC-BKT-
XH ngày 16/7/2024 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến
thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư dự án: Đầu tư xây dựng chợ Dao, xã
Chi Lăng Nam, huyện Thanh Miện, với các nội dung như sau:

1. Tên dự án: Đầu tư xây dựng chợ Dao, xã Chi Lăng Nam, huyện Thanh Miện.
2. Loại, nhóm dự án, cấp công trình chính: Dự án nhóm C; công trình dân

dụng, cấp IV.
3. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND huyện.
4. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện.
5. Mục tiêu đầu tư
Nâng cao hiệu quả hoạt động của chợ; đáp ứng nhu cầu giao thương hàng

hoá của Nhân dân trong khu vực; đảm bảo tiêu chí nông thôn mới nâng cao, nông
thôn mới kiểu mẫu.

2

6. Quy mô đầu tư
a) Phần phá dỡ: Phá dỡ toàn bộ lán bán hàng, tường rào hiện trạng đến cao

độ nền chợ.
b) Kè đá, san lấp: Mở rộng diện tích chợ về phía Bắc, diện tích mở rộng

khoảng 300m2. Xây dựng kè đá hộc cao trung bình 3,5m dài khoảng 50m. San lấp
nền chợ bằng cát đen san lấp, đầm chặt K85.

c) Cổng, tường rào:
- Xây dựng cổng chợ, kết cấu trụ BTCT, cánh bằng Inox.
- Xây dựng tường rào phía giáp đường ngõ và phía sau chợ.
d) Kiot bán hàng và gian bán hàng:
- Xây dựng 02 Kiot bán hàng giáp mặt đường 2 bên cổng; kích thước

7,6x5m và 11,4x5m, kích thước 1 gian Kiot 3,8x5m = 19m2. Kết cấu móng và
tường xây gạch không nung; nền bê tông; vì kèo, xà gồ thép; mái tôn chống nóng;
trần nhựa; tường sơn hoàn thiện; cửa xếp và cửa nhôm hệ;

- Xây dựng 02 gian bán hàng: Gian bán hàng khô KT 6x15,7m và gian bán
hàng tươi KT 7x15,7m. Kết cấu bằng hệ cột, vì kèo, xà gồ sử dụng thép mạ kẽm;
nền bê tông; mái lợp tôn. Tại gian bán hàng tươi bố trí các bàn chặt thịt và khu bán
thuỷ sản;

- Khu vực chợ ngoài trời đổ bê tông dầy 10cm;
- Xây dựng hệ thống cấp điện, cấp nước theo tiêu chuẩn.
đ) Nhà để xe KT 4x10m; hệ cột, vì kèo, xà gồ bằng thép mạ kẽm; nền bê

tông; mái lợp tôn.
e) Nhà vệ sinh KT 3x5m chia làm 2 gian nam, nữ riêng biệt. Móng và tường

xây gạch không nung; cửa nhôm hệ, kính mờ; nền lát gạch ceramic chống trơn,
tường trong ốp gạch ceramic cao 2,4m; tường còn lại trát vữa xi măng, sơn hoàn
thiện. Lắp đặt hệ thống cấp điện, cấp nước theo tiêu chuẩn.

g) Hố chứa rác KT 3x4m. Kết cấu xây gạch không nung, tường 110 cao
0,7m. Hoàn thiện trát vữa xi măng.

h) Sân đường nội bộ: Đổ bê tông nền sân dày 10cm; xây dựng hệ thống rãnh
thoát nước; đổ đất các vị trí trồng cây xanh.

7. Tổng mức đầu tư (dự kiến): 3.000.000.000 đồng (ba tỷ đồng).
8. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện bố trí từ nguồn vốn đầu tư công 1,5

tỷ đồng và ngân sách tỉnh hỗ trợ 1,5 tỷ đồng.
9. Địa điểm thực hiện: Xã Chi Lăng Nam, huyện Thanh Miện.
10. Thời gian thực hiện: Năm 2024.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
Giao Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan thực

hiện hoàn thành dự án theo đúng chủ trương đầu tư đã được quyết định.

3

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Ủy ban nhân dân huyện và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Nghị quyết.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các đại

biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Thanh Miện khóa XX, kỳ

họp thứ 20 thông qua ngày 19 tháng 7 năm 2024./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- BCH Đảng bộ huyện;
- Thường trực HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Các phòng, ban, ngành huyện;
- TT HĐND, Lãnh đạo UBND cấp xã;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nhữ Văn Cúc

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-07-31T14:16:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<ubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-07-31T14:42:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<ubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-07-31T14:42:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<ubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-07-31T14:42:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<ubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-07-31T14:43:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<ubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!